Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 19 Martes, 25 de enero de 2022 Pagina 1533

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

273 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la relacion provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoria de
Personal de Servicios, opcion Ayudante de Servicios por el turno
especial de discapacidad intelectual, que fueron convocadas por
la Resolucion de 16 de marzo de 2021 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 72 de 29 de marzo).

Antecedentes

1.92) Por Resolucién de 16 de marzo de 2021 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la
categoria de Personal de Servicios, opcién Ayudante de Servicios por el turno
especial de discapacidad intelectual, que fue publicada en el Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia el dia 29 de marzo de 2021.

2.9) La base especifica sexta de dicha Resolucién, dispone:

“6.1.- Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, el érgano convocante
dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.

6.2.- El texto de dicha resolucion sera publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia. Simultaneamente, sera expuesto junto con los correspondientes
listados en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano de la
Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista debera
constar, en todo caso, los apellidos y el nombre, acompafiados de un nimero de
cuatro cifras numéricas, elegidas de forma aleatoria del Documento Nacional de
Identidad, del pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las
causas de exclusion de éstos.

6.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamacion en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia”.

3.9) A su vez, y segun indica el apartado 4.0 de dicha base, las reclamaciones
al listado de admitidos y excluidos se resolveran, en el plazo de un mes, mediante
la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se apruebe, con caracter definitivo, el listado de aspirantes admitidos
y excluidos.

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacién de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del

NPE: A-250122-273


www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 19 Martes, 25 de enero de 2022 Pagina 1534

Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los 6rganos de participacién, administracién y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de
la presente Resolucion, la relacién provisional de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolucidn se podran presentar reclamaciones
en el plazo de diez dias habiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, a contar a partir del dia siguiente al de la publicaciéon en el “Boletin Oficial
de la Regién de Murcia”.

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos podran,
dentro del citado plazo de reclamaciones, subsanar los defectos detectados, para
lo que deberdn obtener el documento de subsanacién a través de la direccion
de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y seguir las instrucciones que
la propia aplicacién proporciona. En particular, deberan descargar y guardar el
citado documento que se genera en formato PDF, y realizar los tramites que a
continuacion se describen en funcién de cual sea la causa o causas de exclusion:

En el supuesto de exclusidén por “falta de firma”, el interesado debera
presentar, de modo presencial, una copia firmada del citado documento PDF en
alguno de los siguientes lugares:

- En el registro del Servicio Murciano de Salud, ubicado en ¢/ Central, n.0 7 -
Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo (Murcia).

- En los registros de las gerencias dependientes del Servicio Murciano de
Salud.

- En los registros y lugares previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Cuarto.- Asimismo, los aspirantes que pretendan reclamar contra su
exclusién u omision, deberan cumplimentar el modelo de reclamacion en la citada
direccion de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y presentarlo de modo
presencial en los registros citados en el apartado anterior.

Murcia, 17 de enero de 2022.—El Director Gerente P.D. Resolucion 12-02-2007,
(BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, M Carmen Riobd
Servan.

NPE: A-250122-273 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://sede.carm.es/sms/seleccion
https://sede.carm.es/sms/seleccion

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	484/2022	Orden de 20 de enero de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 114 plazas de la Agrupación Profesional
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	405/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-41/2022) de 18 de enero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provis
	406/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-42/2022) de 18 de enero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provis
	479/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-65/2022, de 19 de enero de 2022, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	266/2022	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 661/2021, que se sigue ante la Sección 1.ª de la Sala de lo Con
	493/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Perso
	494/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Person
	495/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 26 plazas de la categoría de Pers
	496/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Perso
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	262/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Empresas Cosecheras y Productoras de Fruta, Uva de Mesa y otr
	263/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de la comisión negociadora y tabla salarial para el año 2022 del convenio colectivo del Sector
	Consejería de Salud
	264/2022	Acuerdo entre el Ministerio de Sanidad y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para fijar las condiciones de la adquisición de vacunas de calendario y otras.
	267/2022	Prórroga para el año 2022 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Laringectomizados de la Región de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la c
	268/2022	Prórroga para el año 2022 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación Murciana de Padres e Hijos con Espina Bífida (A.M.U.P.H.E.B), para la mejora de la cali
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	197/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cordel de Librilla a Lorca” y “Vereda de la Venta del Rabioso, clasi
	IV. Administración Local
	Cartagena
	276/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de regulación de vehículos de movilidad personal en el término municipal de Cartagena.
	Murcia
	171/2022	Tarifas de aparcamientos públicos de concesión municipal-2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Visión y Future, S. Coop.
	187/2022	Transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad de Responsabilidad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-24T14:42:19+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



